        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛОКАМЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОКАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  « 30»  января  2018 года                              № 4                                               х. Малая Каменка                                                                             
О внесении изменений в постановление Администрации 

Малокаменского сельского поселения от 16.10.2013 г.  №86 
«Об утверждении  муниципальной программы Малокаменского
сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации

последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

 В соответствии с Постановлением Администрации Малокаменского сельского поселения от 13.09.2013  №78 «Об утверждении перечня муниципальных программ Малокаменского сельского поселения», Постановлением Администрации Малокаменского сельского поселения от 13.09.2013  №80 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Малокаменского сельского поселения», Решения Собрания депутатов Малокаменского сельского поселения от 27.12.2017 №47  «О бюджете Малокаменского сельского поселения Каменского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Внести  изменения в приложение к Постановлению Администрации Малокаменского сельского поселения от 16.10.2013 г.  №86 «Об утверждении  муниципальной программы Малокаменского сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»:

- Паспорт муниципальной программы Малокаменского сельского поселения   «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», изложить в редакции согласно приложению;

-  таблицу №4 «Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», изложить в редакции согласно приложению. 
        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

        3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава Администрация

 Малокаменского сельского поселения                                                  Р.В.Кравцов
Приложение 

 к постановлению Администрации 

Малокаменского сельского поселения

от  «30» января 2018 г.  №4
                                                              ПАСПОРТ

муниципальной программы Малокаменского сельского поселения

«Участие в предупреждении и ликвидации

последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах»
	Наименование    муниципальной программы

Малокаменского          сельского поселения
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах (далее – Программа)



	Ответственный исполнитель

муниципальной программы Малокаменского  сельского поселения
	Администрация Малокаменского  сельского поселения, Каменского   района, 

Ростовской области

	Участники программы
	Администрация  Малокаменского   сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы

Малокаменского  сельского поселения
	1. Пожарная безопасность;

2. Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций;
3. Обеспечение безопасности на воде.

	Программно-целевые инструменты муниципальной

программы Малокаменского  сельского поселения
	отсутствуют

	Цели программы


	Минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах

	Задачи муниципальной

программы Малокаменского  сельского поселения 
	Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах;

Поддержания в постоянной готовности и реконструкция системы оповещения населения;

Обучение населения действиям при чрезвычайных ситуациях, бытовых и природных пожарах, при нахождении на водных объектах и действиям по сигналам оповещения.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной

программы Малокаменского  сельского поселения


	         Мероприятие №1 «Пожарная безопасность»

         Количество выездов на тушение пожаров

          Количество  людей,  которым оказана помощь при пожарах

         Мероприятие №2 «Участие в предупреждении ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций»
Количество выездов на  оказание помощи

Количество  людей, которым оказана помощь

Количество приобретенного нового  специального оборудования

Охват населения оповещаемого системой оповещения

	Этапы и сроки реализации

муниципальной программы Малокаменского  сельского поселения
	Программа будет реализована в 2014-2020 годы в 2 этапа:

  1 этап 2014-2017 годы

  2 этап 2018-2020 годы

Контрольный этап реализации программы 

2017  год

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Малокаменского  сельского поселения


	общий объем ассигнований местного  бюджета, необходимый для финансирования муниципальной  программы в период 2014 – 2020 годов тыс. рублей, в том числе в:
2014 году – 113,1  тыс. рублей;

2015 году – 172,2  тыс. рублей;

2016 году – 207,9  тыс. рублей;

2017 году – 45,8    тыс. рублей;

2018 году – 35,0  тыс. рублей;

2019 году – 15,0    тыс. рублей;

2020 году – 0,00    тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной

программы Малокаменского  сельского поселения 


	В результате реализации мероприятий 1,2,3 планируется:

Совершать выезды для тушения пожаров;

Оказать помощь и спасти пострадавших по мере необходимости;
Выполнять спасение и оказание помощи населению;
Увеличить охват населения техническими средствами оповещения  до 100%;
Выполнять выезды по предупреждению происшествий на водных объектах;


Таблица 4
Расходы местного бюджета на 

реализацию муниципальной программы 

«Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Статус
	Наименование      
муниципальной 
программы, мероприятия
муниципальной     
программы


	Ответственный  
исполнитель,   
 участники
	Код бюджетной   
   классификации   
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018-2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная 
программа       
	Участие в предупреждении и ликвидации

последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах
	всего <3>, 

в том числе:    

       
	951
	Х
	Х
	Х
	113,1
	172,2
	207,9
	45,8
	50,0

	
	
	Средства местного бюджета
	
	
	
	
	113,1
	172,2
	207,9
	45,8
	50,0

	
	
	Средства областного бюджета
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	всего <3>, 

в том числе:    
       
	
	
	
	
	6,2
	35,6
	101,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие №1  
	Пожарная безопасность
	Средства местного бюджета 


	
	
	
	
	6,2
	35,6
	101,0
	45,8
	50,0

	
	
	Средства областного бюджета


	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Мероприятие №2


	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
	всего <3>, 

в том числе:           
	
	
	
	
	106,9
	136,6
	106.9
	0,0
	0,0

	
	
	Средства местного бюджета
	
	
	
	
	106,9
	136,6
	106.9
	0,0
	0,0

	
	
	Средства областного бюджета
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Мероприятие №3
	Обеспечение безопасности на воде
	всего

в том числе:    
         
	
	
	
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	Средства местного бюджета
	
	
	
	
	0,0
	00,
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	Средства областного бюджета
	
	
	
	
	
	
	
	
	









